
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO TURISMO 

____________________________________________________________ 

 
DETERMINA N. 361 R.G. in data 11/04/2024 

 
 
Oggetto:  
D.C.C. N. 80 DEL 30/12/2021 ASSOCIAZIONE SETTIMANE MUSICALI DI 
STRESA - CONVENZIONE TRIENNIO 2022/2024. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE ACCONTO - ANNO 2024.           

 
Il giorno 11/04/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 30.03.2001, 
n. 165, e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 494 del 12/01/2024, con cui la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile dei Servizi Segreteria, Turismo-Cultura-
Sport, Politiche Giovanili e Tempo Libero e Politiche Sociali;  
VISTO l’ articolo 9 del D.L. n. 78/2009; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi, 
sovvenzioni e sussidi a sostegno di attività turistiche, culturali, sportive, 
ricreative, educative e sociali e per la concessione del patrocinio nominale, 
approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 40 del 13/06/2018; 

RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 73 del 28/11/2023, 
immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato D.U.P.S. 2024/2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 79 del 28/12/2023, 
immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026 e s.m.i.; 
 la deliberazione di Giunta Comunale N. 13 del 01/02/2024, 
immediatamente esecutiva, e s.m.i. con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 e s.m.i.;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2018; 
 

PREMESSO CHE la convenzione sottoscritta tra il Comune e l’Ass.ne 
Settimane Musicali di Stresa, giusta deliberazione consiliare N. 80 del 
30/12/2021, prevede l’erogazione di un contributo economico annuo di € 
75.000,00.= a sostegno dell’organizzazione del Festival Internazionale per 
le edizioni del triennio 2022/2024; 

CHE la suddetta convenzione al punto 4) lettera a. prevede la liquidazione 
ed il pagamento a favore dell’Ass.ne Settimane Musicali di Stresa di un 
acconto pari all’80% del contributo annuo stanziato, alla data della delibera 
presa dalle competenti autorità comunali e comunque ad avvenuta 
rendicontazione dell’edizione precedente della manifestazione; 

PRESO ATTO CHE con determinazione N. 359 in data odierna si è 
provveduto alla liquidazione del saldo del contributo economico a sostegno 
del 62° Festival Internazionale “Stresa festival 2023”, sulla base del 
rendiconto economico acquisito al protocollo dell’Ente N. 4187 del 
28/02/2024; 

CHE occorre pertanto provvedere al impegnare la cifra complessiva di Euro 
75.000,00.= a sostegno della 63° edizione del Festival Internazionale 
“Stresa Festival 2024” e disporre il pagamento e la liquidazione di un 
acconto di € 60.000.=, pari all’ 80% del contributo per il corrente anno, 
riservandosi la liquidazione del saldo a presentazione della rendicontazione 
consuntiva, corredata della relativa documentazione probatoria, in 
adempimento a deliberazione consiliare N. 80 del 30/12/2021; 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della Legge 3 
agosto 2009 n. 102, è stato preventivamente accertato che il programma 
dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

D E T E R M I N A  
 

1.- LA PREMESSA che precede forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo e ne costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

2.- DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa e che si 
intendono di seguito integralmente richiamate, a favore dell’Associazione 
Settimane Musicali di Stresa, la somma complessiva di € 75.000,00.= a 
titolo di contributo economico a sostegno del 63° Festival Internazionale 
“Stresa Festival 2024”; 

3.- DI LIQUIDARE E PAGARE, a favore dell’Associazione Settimane 
Musicali di Stresa e per essa al suo legale rappresentante Sig. Giancarlo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

Belloni, un acconto di € 60.000,00.=, pari all’ 80% del contributo annuo 
2024, a sostegno della 63.ma edizione del festival di cui al punto 2), giusta 
quanto stabilito dalla convenzione vigente (rif.to D.C.C. N. 80/2021); 

4.- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 75.000,00.= derivante dal 
presente provvedimento al capitolo 2690/5/3 del P.E.G. 2024 in dotazione 
al Servizio Turismo; 

5.- DI RISERVARSI la liquidazione della quota a saldo del contributo ad 
acquisizione della rendicontazione consuntiva dell’iniziativa, corredata della 
relativa documentazione probatoria; 

6.- DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

7.- DI PUBBLICARE ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
14.03.2013, N. 33, la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo 
Pretorio on line anche sull’apposito sito web del Comune “amministrazione 
trasparente” prevista quale condizione di efficacia del presente 
provvedimento. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to (TEDESCHI NICOLETTA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto delegato dal Sindaco, attesta che la presente copia del sopra riportato documento è 
stata prodotta mediante utilizzo di sistema di gestione documentale conforme alle regole tecniche 
vigenti, e che è copia conforme all'originale. 
  
 22/04/2024 Il Delegato 

Firma Autografa/Digitale 
       
______________________________________________________________________________ 
Copia di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014) 


